

ZMLUVA O DIELO NÁVRH

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej ako Obchodný zákonník“) ako výsledok verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

Číslo zmluvy:

ČI. 1. DEFINÍCIA ZMLUVNÝCH STRÁN

Objednávateľ:

Obchodné meno: Katolícka materská škola Svätej Rodiny
Sídlo: Ormisova 585/15, 05001 Revúca
Štatutárny orgán: Erika Václaviková, riaditeľka
Kontaktná osoba - veci zmluvné: Erika Václaviková
Kontaktná osoba - veci technické: Erika Václaviková
Osoba zodpovedná za správu zmluvy: Erika Václaviková
IČO: 42006571
DIČ: 2022219628
IČ DPH: -
bankové spojenie:
číslo účtu (IBAN):
e - mail:

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MAPRESTAV s.r.o.
Adresa sídla a kontaktného miesta: M. Nandrássyho 654/10 050 01 Revúca
IČO: 53111435
DIČ: 2121266081
IČ-DPH: SK2121266081
Zápis v Obchodnom registri: Okresný súd Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 38958/S
Štatutárny zástupca: Przemyslaw Urbowicz – konateľ

ČI. 2. PREAMBULA

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania/zadávanie zákazky formou prieskumu trhu na predmet zákazky na uskutočnenie stavebných prác „ **Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia**“ v znení v znení aktuálne platnej Jednotnej príručky pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania.

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje o zmluvných stranách sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť zmluvu o dielo v tu uvádzanom znení.

4. Zhotoviteľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa článku 3. tejto zmluvy bude realizovať s odbornou starostlivosťou podľa dohodnutého rozsahu s odborne spôsobilými zamestnancami.

ČI. 3 PREDMET PLNENIA ZMLUVY

1. Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy je dokumentácia súťaže konanej objednávateľom v znení aktuálne platnej Jednotnej príručky pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania, projektová dokumentácia a ponuka zhotoviteľa zo dňa 20.04.2023, na zákazku „**Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia**“.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní projektovaných parametrov, platných STN a záväzných noriem EU, technologických postupov, všeobecne Technických požiadaviek na zhotovenie obstarávaného diela, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov .

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky zmluvné práce v rozsahu vymedzenom vo výkaze - výmer a touto zmluvou.

4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ zhotoví a dokončí celé dielo riadne a včas, v termíne dohodnutom s objednávateľom, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené a prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa pravidiel uvedených v článku 5. tejto zmluvy.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník počas celej realizácie diela ,ktorý bude predkladaný objednávateľovi pri dohodnutých kontrolných dňoch.

ČI. 4. ČAS, TERMÍNY A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dokončiť dielo v lehote **do 5 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, najneskôr však do 30.11.2023**. Dokončenie diela nastáva jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko najneskôr do 7 dní od písomnej výzvy objednávateľa.

3. Zhotoviteľ je povinný zaistiť chod prác na stavbe v súlade s postupom prác pri dodržaní všetkých príslušných predpisov týkajúcich sa bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, Zákonníka práce a iných všeobecne platných predpisov. Zhotoviteľ je povinný všetky práce koordinovať s objednávateľom. Bez jeho súhlasu v stavebnom denníku sa nesmú práce vykonávať.

4. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len „vyššia moc“). Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli zmluvných strán a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky zmluvnými stranami odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. O vzniku ako aj zániku týchto udalostí je zmluvná strana druhú zmluvnú stranu povinná písomne informovať.

5. Miesto plnenia: **ul. Ormisova 585/15, 050 01 Revúca, pozemok KN-C parcelné čísla 191/1 a 193/2 v katastrálnom území Revúca.**

ČI. 5. ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených vo výkaze - výmer a súťažných podkladoch objednávateľa, premietnutých v ponuke zhotoviteľa.

2. Celková cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je vo výške:

Cena bez DPH: 162.188,24 Eur

DPH 20%: 32.437,65 Eur

Cena celkom vrátane DPH: 194.625,89 Eur

3. DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa platných predpisov v deň vyhotovenia daňového dokladu – faktúry.

4. K zvýšeniu takto dohodnutej ceny môže dôjsť len na základe zmeny zákona upravujúceho výšku DPH.

5. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi v súlade s nasledovnými podmienkami:

5.1. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané pozadu, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor.

5.2. V zmysle zmluvy o dielo sú platby za čiastkové plnenia prác a dodávok objednávateľom dohodnuté na základe vystavenej faktúry tak, že zhotoviteľ môže vystaviť prvú faktúru až na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok za uplynulé obdobie k poslednému dňu v mesiaci, v ktorom objem dodaných prác a dodávok presiahne minimálne 30% celkovej ceny diela. Druhú faktúru je dodávateľ oprávnený vystaviť na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok za uplynulé obdobie, s ohľadom na požadovanú výšku záverečnej faktúry. Záverečnú faktúru vystaví po protokolárnom prevzatí celej stavby, pričom objem dodaných prác a dodávok môže byť maximálne 10% z ceny diela.

5.3. Fakturácia sa uskutoční podľa pokynov poskytovateľa NFP.

5.4. Všetky faktúry budú vystavené so splatnosťou 60 dní, faktúry sa považujú za uhradené dňom pripísania prostriedkov na účet zhotoviteľa.

5.5. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou o dani z pridanej hodnoty a predloží objednávateľovi v 3 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), peňažný ústav, číslo účtu v súlade s údajmi uvedenými na tejto zmluve, IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO a DIČ objednávateľa,
- miesto realizácie a názov diela,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúr,

- fakturovanú celkovú cenu bez DPH, DPH a spolu s DPH s presnosťou na dve desatinné miesta,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- pečiatku a podpis odborného technického dozoru objednávateľa.

6. Dielo musí byť realizované výlučne v súlade so schválenými dokumentmi na základe ktorých zhotoviteľ predložil ponuku a v súlade s oceneným výkazom - výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

7. Objednávateľ vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej Refaktúry objednávateľovi.

8. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady potrebné k úplnej realizácii diela podľa tejto zmluvy, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.

Čl. 6 VÝKONOVÁ ZÁBEZPEKA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ pred podpisom tejto zmluvy, uhradí na účet Objednávateľa výkonovú zábezpeku pre prípad, že Zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy a Objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len „Výkonová zábezpeka“) v hodnote 10 % z ceny diela s DPH.

- Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku alebo jej časť po dobu realizácie diela až po jeho ukončenie a odovzdanie objednávateľovi a to v prípade, ak:

- a. Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
- b. pre prípad neuspokojenia akejkoľvek pohľadávky objednávateľa vyplývajúcej z tejto zmluvy.

2. V prípade použitia Výkonovej zábezpeky alebo jej časti Objednávateľom bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť Výkonovú zábezpeku do plnej výšky, t. j. do výšky 10 % z ceny diela s DPH, a to najneskôr do 10 dní od doručenia výzvy Objednávateľa na jej doplnenie.

3. V prípade, ak Zhotoviteľ nedoplní na účet Objednávateľa Výkonovú zábezpeku v lehote podľa bodu 2 tohto článku je Objednávateľ oprávnený uplatniť si na ťarchu zhotoviteľa zmluvnú pokutu v sume 100,- € za každý deň omeškania so splnením tejto povinnosti, maximálne do výšky 50 % z Výkonovej zábezpeky.

4. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet Zhotoviteľa Výkonovú zábezpeku najneskôr do 10 kalendárnych dní od splnenia povinností podľa Čl. 3, bodu 5 tejto Zmluvy.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je oprávnený namiesto úhrady Výkonovej zábezpeky predložiť Objednávateľovi bankovú záruku, ktorá bude vystavená najmenej na sumu 10 % z ceny diela s DPH a ako jediná podmienka jej čerpania bude stanovená žiadosť Objednávateľa.

6. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľovi neprináležia úroky z Výkonovej zábezpeky.

Čl. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zastupovaním zmluvných strán počas zhotovovania diela sú v rozsahu uvedenom v tejto zmluve poverení títo zástupcovia zmluvných strán: Urbowicz Przemyslaw, konateľ

Stavebno-technický dozor stavby ako zástupca objednávateľa môže poveriť svojim zastupovaním ďalších úsekových stavebno-technických dozorov objednávateľa, ktorí pôsobia na stavbe.

2. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo.
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie diela v súlade s podmienkami podľa čl. 4 tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s výkazom – výmer a s podmienkami zmluvy.
4. Povolenie na dočasné skladové priestory dá objednávateľ zhotoviteľovi písomne pri začatí prác. Náklady s tým spojené hradí objednávateľ.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri prácach, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a protipožiarnu ochranu na stavbe, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejných priestorov.
7. Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy o dielo predloží poistnú zmluvu alebo poistku zodpovednosti podnikateľa za spôsobenú škodu.

ČL. 8 OSTATNÉ PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

1. Zhotoviteľ a objednávateľ budú vzájomne konzultovať postup zhotovenia diela.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb .
3. Všetky kvalitatívne zmeny predmetu diela, spôsobené použitím iných materiálov sú prípustné výlučne po opodstatnenom zdôvodnení vyplývajúcom z objektívnych dôvodov (napr. zmena normy, nedostupnosť navrhovaného materiálu z dôvodu ukončenia jeho výroby apod.) a môžu sa uskutočniť len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa alebo na základe písomnej požiadavky objednávateľa.
 - 3.1 Tieto zmeny nesmú mať negatívny vplyv na kvalitu diela.
4. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách so stavbyvedúcimi zhotoviteľa, ktoré bude podľa potreby organizovať a viesť objednávateľ minimálne 1 x týždenne.
5. V prípade hroziaceho alebo začatého konkurzného konania proti zhotoviteľovi, alebo v prípade podaného návrhu na reštrukturalizáciu, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch alebo o iných dôležitých organizačných zmenách ako napr. zlúčenie, splnutie, dobrovoľný zánik, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonať vecnú kontrolu a kontrolu dokumentov v súvislosti s realizáciou zákazky vo vzťahu k predmetu obstarania v prípade, ak zákazka alebo jej časť bude financovaná zo zdrojov štátneho rozpočtu alebo príspevku z eurofondov.

ČL. 9 STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom a vyhláškou MŕP SR č. 453/2000 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, od dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

2. V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

Denný zápis:

- dátum (mesiac, rok, názov dňa)
- údaje o počasí, maximálna a minimálna teplota
- údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, smennosť
- pracovníci a ich počty
- mechanizmy
- časový postup prác na stavbe

Ostatné údaje, napr.:

- vyjadrenie odborného technického dozoru k zápisom zhotoviteľa v stavebnom denníku a naopak
- vyjadrenie projektanta k zápisom v stavebnom denníku
- záznamy z vykonávaného autorského dozoru projektanta
- požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa a naopak
- prerušenie stavebných prác s odôvodnením
- záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác
- zápisy o vykonaných skúškach, napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.
- zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej projektovej dokumentácie
- zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom
- požiadavky odborného technického dozoru objednávateľa na odstránenie závad v priebehu vykonávania diela
- škody na stavbe
- zoznam príloh a dokladov stavebného denníka

3. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

4. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve.

Čl. 10 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na prevzatie.

2. Dielo bude odovzdané preberacím konaním, ku ktorému zhotoviteľ pripraví:

- Stavebný denník,
- Dokumentáciu skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác,
- revízne správy a revízne knihy u vyhradených technických zariadení – úradné skúšky,
- zápisnice o vyskúšaní zmontovaného zariadenia s vyhodnotením kvality podľa technických noriem a PD,
- manuály, resp. prevádzkové predpisy na užívanie a údržbu predmetu diela a jeho častí,
- doklady o prijatí a likvidácii odpadov súvisiacich s realizáciou stavby,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa Stavebného zákona, zákona o stavebných výrobkoch v platnom znení, zákona o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté,

- faktúry za zhotovené časti diela

3. Ak zhotoviteľ uvedené doklady ku začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne.

4. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

5. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre oprávnené vady a nedorobky na ktoré zhotoviteľa písomne upozornil až do ich odstránenia.

5.1 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti výkazu - výmer. Dielo ako celok sa v tomto prípade považuje za splnené až odovzdaním poslednej jeho časti a odstránením poslednej oprávnenej vady a nedorobku.

6. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ dielo prevezme s vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu), dielo sa bude považovať za splnené. Tieto zjavné závady a nedorobky budú uvedené v zápise o prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Možnosť fakturovať za dielo vzniká dňom prevzatia diela objednávateľom a to aj ak dielo prevezme s vadami, ktoré uvedie v zápise o prevzatí s termínom ich odstránenia.

ČI. 11 VLASTNÍCKE PRÁVO K PREDMETU DIELA

1. Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ.

2. Nebezpečenstvo škody na diele znáša zhotoviteľ až do odovzdania diela objednávateľovi.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov.

ČI. 12 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU A VADY, ZÁRUČNÁ DOBA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, STN EN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ a zhotoviteľa na ne riadne písomne upozornil.

4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

5. Ako reklamácia nebudú uznané závady, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá v zmysle ustanovenia § 563 v spojení s ustanovením § 431 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov. Týmto nie sú dotknuté závady diela podľa ustanovenia §560 a nasl. Obchodného zákonníka a závady na dodaných jednotlivých častiach a súčiastkach diela.

6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.
9. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku ku zmluve na náklady objednávateľa.
10. Vady projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551-552 Obchodného zákonníka.

ČI. 13 ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo splnením celého diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom samostatného odovzdania a prevzatia po termíne uvedenom na jeho ukončenie, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu až do výšky 0,05 % z ceny z takto nedokončenej časti za každý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia v zmysle tejto zmluvy.
2. Ak objednávateľ nezaplatí riadne vystavené a prevzaté faktúry od zhotoviteľa, zhotoviteľ je oprávnený požadovať zaplatenie 0,05 % úroku z omeškania za každý deň omeškania, a to podľa lehoty splatnosti príslušnej faktúry.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa nebude postupovať ani inak obchodovať s nárokmi vyplývajúcimi z tejto zmluvy podľa Občianskeho zákonníka a iných platných právnych predpisov pod sankciou zaplatenia zmluvnej pokuty až do výšky hodnoty takto preveденého práva alebo záväzku.
4. Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu alebo jej zaplatením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
5. Objednávateľ je oprávnený všetky uplatnené zmluvné pokuty, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli započítať proti akejkoľvek pohľadávke zhotoviteľa, proti akejkoľvek časti celkovej ceny diela.

ČI. 14 UKONČENIE ZMLUVY O DIELO, ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za riadne ukončenie zmluvy o dielo sa považuje splnenie všetkých záväzkov zmluvných strán a súčasne uplynutie doby, na ktorú bola zmluva o dielo uzatvorená.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že k ukončeniu tejto zmluvy môže dôjsť v mimoriadnych prípadoch aj po vzájomnej dohode zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy o dielo.
3. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou, ak:
 - 3.1 zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie
 - 3.2 vykonané práce budú fakturované v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve

3.3 zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom, alebo zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s podmienkami zmluvy o dielo,

3.4 zmeny v realizácii diela neboli odsúhlasené stavebným dozorom, objednávateľom,

3.5 počas realizácie diela dôjde k poškodeniu diela alebo jeho častí, materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich nenahradí na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam dohodnutým v tejto zmluve,

3.6 zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu,

3.7 bola vykonaná akákoľvek zmena predmetu zmluvy bez súhlasu objednávateľa,,

3.8 ak táto zmluva nemala byť uzavretá s dodávateľom v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu Európskej únie o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so Zmluvou o fungovaní Európskej únie.

4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou ak:

4.1 Objednávateľ vstúpi do likvidácie, na majetok objednávateľa bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude vyhlásené exekučné konanie,

4.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto zmluve ani v dostatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí zhotoviteľovi možnosť vykonania diela.

4.3 Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry po lehote splatnosti viac ako 30 dní,

5. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane oznámené písomne a doporučenou poštou.

6. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom nasledujúcim po dni doručenia písomného prejavu vôle odstúpiť druhej strane.

7. V prípade, ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa rozpočtu za práce vykonané do okamihu doručenia odstúpenia od zmluvy zhotoviteľovi.

8. Odstúpenie od tejto zmluvy sa nedotýka nárokov zmluvných strán na zaplatenie zmluvných pokút.

ČI. 15 RIEŠENIE SPOROV

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.

2. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je hociktorá zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.

3. Ak vznikne spor rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.

4. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

ČI. 16 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Práva a záväzky z tej zmluvy prechádzajú na právnych zástupcov zmluvných strán.

2. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou v deň nasledujúci po dni akceptovania výsledkov verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

4. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je elektronická verzia podrobného rozpočtu vo formáte MS Excel (naceneného výkazu-výmer).

6. Zhotoviteľ je povinný predkladať v elektronickej verzii vo formáte MS Excel každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na aktuálny cenník položiek, t.j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkaz výmer.

7. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

8. Zhotoviteľ, ak má v záujme zadať časť diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto zmluvy uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

9. Povinnosť podľa bodu 6, nakoľko predmetom zákazky je uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahuje na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.

11. Povinnosť podľa bodu 8., nakoľko predmetom zákazky je uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahuje na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

12. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a údaje podľa bodu 6. najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.

13. Povinnosť podľa bodu 10., nakoľko predmetom zákazky je uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahuje na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

14. Okamihom podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.

15. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané oprávnenými osobami za obidve zmluvné strany a ktoré musia byť v súlade s § 18 platného zákona o verejnom obstarávaní. Dodatky nadobúdajú platnosť dňom ich podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni ich zverejnenia.

16. Zmluvné strany sa dohodli, že komunikácia zmluvných strán bude prebiehať výlučne písomne (elektronickými prostriedkami)

17. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskeho spoločenstva, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný pôvodný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.

18. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov Slovenskej republiky.

19. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, jej obsahu vrátane odkazov na právne normy porozumeli, uzatvárajú ju na základe slobodne a vážne prejavenej vôle, neuzatvárajú ju v tiesni či za inak nevýhodných podmienok, a na znak svojho súhlasu, byť touto zmluvou viazané, vedomé si práv a povinností, ktoré z tejto zmluvy vyplývajú, ju podpisujú

20. Táto zmluva sa vyhotovuje v písomnej forme v 5 originálnych exemplároch, pričom objednávateľ obdrží 4 rovnopisy a zhotoviteľ jeden.

PRÍLOHY

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 Ponuka zhotoviteľa (rozpočet na základe poskytnutého výkazu výmer)

Príloha č. 2 Projektová dokumentácia

V Revúcej, dňa 25.5.2023

V Revúca, dňa 25.05.2023

ERIKA VÁCLAVIKOVÁ
Objednávateľ

Maprestav s.r.o.
Zhotoviteľ

KATOLÍCKA MATERS
SVÄTEJ RODI
Ormisova 585/15, 050 01
TEL: 058/4421018, IČO: 42006571

MAPRESTAV s.r.o.
M. Nandrássyho 654/10
Revúca 050 01
IČO: 53111435
IČ DPH: SK2121286081

Katolícka materská škola sv. Rodiny 050 01 REVÚCA	
Dátum: <u>25.5.2023</u>	
Podacie číslo:	Číslo spisu: <u>52/2023</u>
Prílohy/lisy:	Vybavuje

KAPITULÁCIA STAVBY

20221124

Návrh: Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia
02

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

IČO: 53111435
IČ DPH: SK2121266081

Poznámka:

Cena bez DPH 148 373,84

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	148 373,84	29 674,77

Cena s DPH v EUR 178 048,61

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KATOLÍCKA MATERSKÁ ŠKOLA
SVÄTEJ RODINY
Ormisova 585/15, 050 01 Revúca
TEL: 058/4421018, IČO: 42006571

MAPRESTAV s.r.o.
M. Nandrássyho 654/10
Revúca 050 01
IČO: 53111435
IČ DPH: SK2121266081

Dátum a podpis:

25. 5. 2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

25.05.2023

APITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

20221124

Stavba: Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia

02

Miesto: Dátum: 6. 12. 2022
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		148 373,84	178 048,61
01	Búracie práce	8 257,98	9 909,58
02	Stavebná časť	131 007,38	157 208,86
03	Zdravotechnika	4 202,14	5 042,57
04	Vykurovanie	4 752,74	5 703,29
05	Požiarina ochrana	153,60	184,32

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

01 - Búracie práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

MAPRESTAV s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

6. 12. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53111435

IČ DPH:

SK2121266081

Cena bez DPH

8 257,98

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	8 257,98	20,00%	1 651,60

Cena s DPH

v EUR

9 909,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

01 - Búracie práce

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	8 257,98
HSV - Práce a dodávky HSV	4 256,17
1 - Zemné práce	562,06
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 694,11
PSV - Práce a dodávky PSV	4 001,81
PSV - Práce a dodávky PSV	4 001,81
762 - Konštrukcie tesárske	1 814,47
764 - Konštrukcie klampiarske	109,53
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	2 077,81

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

01 - Búracie práce

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 257,98

D HSV Práce a dodávky HSV 4 256,17

D 1 Zemné práce 562,06

6	K	120901106.S	Búranie tehlového a zmiešaného muriva, MC,v odkopávkach	m3	6,583	85,38	562,06
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 694,11

79	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	110,000	8,50	935,00
7	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	115,600	6,03	697,07
91	K	962032314.S	Búranie pilierov tehlových a komínov murovaných na akúkoľvek maltu, -1,80000t	m3	1,600	34,60	55,36
8	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,350	12,46	228,64
9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,350	16,11	295,62
10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	403,700	0,51	205,89
11	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,350	12,57	230,66
12	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	73,400	1,41	103,49
13	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,350	40,00	734,00
90	K	979089411.S	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	3,473	60,00	208,38

D PSV Práce a dodávky PSV 4 001,81

D 762 Konštrukcie tesárske 1 814,47

3	K	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	440,700	2,57	1 132,60
28	K	762331814.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,03200 t	m	108,800	3,61	392,77
2	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	222,640	1,03	229,32
5	K	762841811.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0,01400 t	m2	34,160	1,75	59,78

D 764 Konštrukcie klampiarske 109,53

92	K	764321830.S	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 660 mm, - 0,00520t	m	13,260	1,21	16,04
93	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	48,250	1,19	57,42
94	K	764451804.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	12,800	1,19	15,23
95	K	764453833.S	Demontáž odpadovej odbočky, so stranou zo 100 na 120 mm alebo zo 120 na 150 mm, -0,00224t	ks	4,000	1,60	6,40
96	K	764453844.S	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	4,000	2,21	8,84
97	K	764453864.S	Demontáž odpadového kolena výtokového štvorcového, so stranou 120 a 150 mm, -0,00170t	ks	4,000	1,40	5,60

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 077,81

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K 765321811	Demontáž azbestocementovej krytiny zo štvorcov alebo šablón do sutiny, na latovaní, sklon do 45°, -0,01300 t	m2	267,168	7,77	2 075,90
88	K 998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,045	42,39	1,91

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

02 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

MAPRESTAV s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

6. 12. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53111435

IČ DPH:

SK2121266081

Cena bez DPH

131 007,38

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	131 007,38	20,00%	26 201,48

Cena s DPH

v EUR

157 208,86

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

02 - Stavebná časť

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

131 007,38

HSV - Práce a dodávky HSV	12 876,13
2 - Zakladanie	2 429,97
4 - Vodorovné konštrukcie	3 553,47
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 901,62
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 171,37
99 - Presun hmôt HSV	819,70
PSV - Práce a dodávky PSV	116 331,25
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	428,10
713 - Izolácie tepelné	12 351,39
762 - Konštrukcie tesárske	64 429,17
763 - Konštrukcie - drevostavby	7 184,03
764 - Konštrukcie klampiarske	11 778,98
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	1 509,26
766 - Konštrukcie stolárske	8 308,69
775 - Podlahy vlysové a parketové	427,07
776 - Podlahy povlakové	3 708,51
783 - Nátery	4 197,78
784 - Maľby	2 008,27
M - Práce a dodávky M	1 800,00
21-M - Elektromontáže	1 800,00

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

02 - Stavebná časť

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

131 007,38

D HSV Práce a dodávky HSV 12 876,13

D 2 Zakladanie 2 429,97

103	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	4,700	116,48	547,46
104	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	56,600	25,19	1 425,75
105	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	56,600	8,07	456,76

D 4 Vodorovné konštrukcie 3 553,47

2	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	8,635	139,67	1 206,05
3	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	38,376	17,47	670,43
4	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	38,376	4,67	179,22
5	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,696	2 151,97	1 497,77

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 901,62

6	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	75,800	2,34	177,37
7	K	612460245.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm	m2	75,800	18,29	1 386,38
8	K	612465146	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová , strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka, hr. 6 mm	m2	75,800	9,06	686,75
9	K	612481111.S	Potiahnutie vnútorných stien, pletivom rabicovým	m2	75,800	8,59	651,12

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 171,37

10	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	220,428	2,13	469,51
11	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	220,428	1,76	387,95
12	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	220,428	1,60	352,68
13	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	110,000	8,50	935,00
14	K	952901114.S	Výčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	115,600	6,03	697,07
15	K	953943122.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	26,000	8,25	214,50
16	M	311720000900.S	Týč závitová M 14 mm	ks	26,000	4,41	114,66

D 99 Presun hmôt HSV 819,70

23	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	48,618	16,86	819,70
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 116 331,25

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 428,10

24	K	712290030.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m2	222,640	1,26	280,53
25	M	283230007300	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	256,036	0,57	145,94
26	K	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,049	33,32	1,63

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D 713		Izolácie tepelné				12 351,39	
106	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	110,000	4,13	454,30
107	M	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	112,200	13,09	1 468,70
27	K	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	110,000	1,13	124,30
28	M	631440021800	Doska PTE 30x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ťažké plávajúce podlahy	m2	115,500	10,71	1 237,01
29	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	189,750	15,27	2 897,48
30	M	631640001200	Pás 140x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	199,238	6,51	1 297,04
31	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	189,750	15,27	2 897,48
32	M	631640001500	Pás , 200x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	193,545	9,37	1 813,52
33	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	4,165	38,79	161,56
D 762		Konštrukcie tesárske				64 429,17	
35	K	762195001.S	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	m3	27,349	13,89	379,88
38	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 200,000	0,75	900,00
39	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	2,640	350,00	924,00
40	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	240,000	1,85	444,00
41	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	0,648	350,00	226,80
43	K	762512245.S	Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním	m2	110,000	6,26	688,60
44	M	607260000450	Doska OSB 3 Superfinish nebrúsené hrxlxš 25x2500x1250 mm	m2	118,800	28,88	3 430,94
45	K	762712120.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120 - 224 cm2	m	440,700	12,57	5 539,60
46	M	605120002900.S	Hranoly zo smreku neopracované hraneé akosť I dl. 4000-6500 mm x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	m3	14,652	400,54	5 868,71
47	K	762712140.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 280 - 450 cm2	m	108,800	17,74	1 930,11
48	K	762812370.S	Montáž záklopu vrchné na pero a drážku, polodrážku	m2	110,000	3,93	432,30
49	M	605110000500.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m3	118,800	280,00	33 264,00
113	K	762822110.S	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	132,000	2,59	341,88
51	M	605420000300.S	Rezivo stavebné zo smreku - hranoly hraneé	m3	9,218	350,00	3 226,30
112	K	762822140.S	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy 450 - 540 cm2	m	125,000	5,13	641,25
52	K	762841211.S	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz na pomocnú onštrukciu, vrátane olištovania škár	m2	78,500	5,12	401,92
53	M	605460002400	Dosky hobľované zo smreku 95x19 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrči	m2	86,350	20,70	1 787,45
55	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	82,334	48,60	4 001,43
D 763		Konštrukcie - drevostavby				7 184,03	
56	K	763160204	Podkrovie SDK RFI 12.5 mm, na konštrukcií R-CD nastaviteľný strmeň, bez TI	m2	189,750	36,88	6 997,98
57	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	3,040	61,20	186,05
D 764		Konštrukcie klampiarske				11 778,98	
58	K	764171105	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm , sklon strechy nad 30° do 45°	m2	240,830	27,04	6 512,04

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K 764171232	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - záveterná lišta, sklon strechy 30° od 45°	m	32,400	11,02	357,05
60	K 764171245	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - napojenie plechu na múr, sklon strechy 30° od 45°	m	14,400	9,59	138,10
61	K 764171255	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	m	7,000	21,44	150,08
62	K 764171258	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - nárožie z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	m	16,000	24,99	399,84
63	K 764171262	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - čelo hrebenáča, sklon strechy nad 45°	ks	2,000	7,83	15,66
64	K 764171264	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - odkvapové lemovanie, sklon strechy od 30° do 45°	m	56,740	8,16	463,00
65	K 764171267	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - zachytávač snehu sedlový, sklon strechy od 30° do 45°	m	26,900	14,39	387,09
66	K 764171271	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - lemovanie komína na ploche	m2	3,000	73,66	220,98
67	K 764171849	Krytina z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm - štítové lemovanie, sklon strechy 30° od 45°	m	32,400	9,80	317,52
68	K 764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm	m	20,700	36,70	759,69
69	K 764751122	Spodný diel odpadovej rúry D 100 mm z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm	ks	4,000	31,05	124,20
70	K 764751132	Koleno odpadovej rúry D 100 mm z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm	ks	8,000	17,50	140,00
71	K 764751142	Výtokové koleno potrubia D 100 mm z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm	ks	4,000	18,70	74,80
72	K 764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm	m	39,200	39,04	1 530,37
73	K 764761231	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 125 mm z poplastovaných plechov, hr. plechu min.0,5mm	ks	4,000	19,61	78,44
74	K 998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	1,380	79,80	110,12

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 509,26

76	K 765901345	Strešná fólia Universal 2S od 22° do 35°, na krokvy	m2	222,640	6,77	1 507,27
77	K 998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,047	42,39	1,99

D 766 Konštrukcie stolárske 8 308,69

78	K 766241078.S	Dodávka a montáž dreveného samonosného schodiska priameho s podstupnicami	ks	1,000	650,00	650,00
108	K 766621265.S	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	8,000	14,86	118,88
109	M 283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	8,400	2,41	20,24
111	M 611110016900.S 1	Drevené okno jednokridlové O+OS, vxš 900x1100 mm, izolačné trojsklo, eurohranol, vrátane vnútorných a vonkajších parapetov	ks	8,000	370,00	2 960,00
79	K 766661422.S	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	1,000	36,09	36,09
80	M 611720000100	Dvere vstupné bezpečnostné M10 plné, šírka 600-900 mm, štandard I. (EI/EW30+K3), SAPELI	ks	1,000	359,00	359,00
81	K 766671002	Montáž okna strešného VELUX, veľkosť okna 78x118 cm M 06 so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	ks	8,000	106,02	848,16
82	M 611310004800	Strešné okno drevené kyvné VELUX GZL 1051 MK06, šxv 780x1180 mm s madlom	ks	8,000	294,72	2 357,76
83	M 611380005000	Lemovanie hliníkové VELUX EDS MK06, šxv 780x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre plochú strešnú krytinu do výšky 16 mm	ks	8,000	89,45	715,60
84	M 611380008600	Manžeta z parotesnej fólie VELUX BBX MK06, šxv 780x1180 mm	ks	8,000	28,41	227,28
85	K 998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,426	36,80	15,68

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D 775		Podlahy vlysové a parketové				427,07	
86	K	775592111.S	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	110,000	0,86	94,60
87	M	283230007150.S	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	m2	113,300	1,52	172,22
88	K	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	110,000	0,88	96,80
89	M	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	113,300	0,56	63,45
D 776		Podlahy povlakové				3 708,51	
90	K	776572210.S	Položenie textilných podláh - kobercov zo štvorcov, dielcov na obojstranne lepiacu pásku	m2	110,000	8,90	979,00
91	M	697410002700.S	Kobercový štvorec vsívaný	m2	115,500	22,76	2 628,78
92	M	283410017900	Soklová PVC lišta DSL 60, ochranný lem 5 mm	m	44,205	2,21	97,69
93	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,140	21,71	3,04
D 783		Nátery				4 197,78	
94	K	783651101	Nátery stolárskych výrobkov epoxidové farby bielej napustením	m2	78,500	6,23	489,06
95	K	783651102	Nátery stolárskych výrobkov epoxidové farby bielej 2x lakovaním	m2	78,500	11,58	909,03
96	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	699,922	4,00	2 799,69
D 784		Maľby				2 008,27	
97	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	189,750	1,37	259,96
98	K	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	75,800	0,45	34,11
99	K	784430020	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	379,500	3,75	1 423,13
100	K	784430030	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	75,800	3,84	291,07
D M		Práce a dodávky M				1 800,00	
D 21-M		Elektromontáže				1 800,00	
101	K	2100100010.S	Dodávka a montáž bleskozvodu vrátane zemných prác	sub	1,000	1 150,00	1 150,00
102	K	210010009.S	Dodávka a montáž elektroinštalácií	sub	1,000	650,00	650,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

03 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

6. 12. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

MAPRESTAV s.r.o.

IČO:

53111435

IČ DPH:

SK2121266081

Poznámka:

Cena bez DPH

4 202,14

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	4 202,14	20,00%	840,43

Cena s DPH

v EUR

5 042,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

03 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	4 202,14
PSV - Práce a dodávky PSV	4 202,14
713 - Izolácie tepelné	33,88
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	145,95
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2 915,11
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	1 107,20

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

03 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 202,14

D PSV Práce a dodávky PSV

4 202,14

D 713 Izolácie tepelné

33,88

1	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	8,000	3,54	28,32
2	M	283310001500	Izolačná PE trubica DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	m	8,000	0,69	5,52
29	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	38,79	0,04

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

145,95

4	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2,2 mm	m	2,000	22,87	45,74
26	K	721173209.S	Úprava kanalizačného potrubia pre napojenie kanalizácie z WC	ks	1,000	50,00	50,00
27	K	721173219.S	Úprava kanalizačného potrubia pre napojenie kanalizácie z umývadla	ks	1,000	50,00	50,00
28	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	29,39	0,21

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 915,11

5	K	722150204.S	Potrubie z oceľových rúrok závitových asfalt. a jutovaných bezšvíkových bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 32	m	12,000	20,22	242,64
30	K	V002	Murárske výpomoci	hod	40,625	6,50	264,06
6	K	722171132.S	Potrubie plasthliníkové D 20 mm	m	8,000	21,12	168,96
7	K	722211000.S	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 15	ks	3,000	7,34	22,02
8	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	3,000	12,52	37,56
9	K	722211010.S	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 25	ks	2,000	9,92	19,84
10	M	551110024700.S	Guľový uzáver prírubový na vodu nerez, DN 25, dl. 125 mm, tesnenie PTFE	ks	2,000	348,03	696,06
11	K	722250010.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 33	ks	2,000	24,08	48,16
12	M	449150004500	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 33, hadica 30 m, skriňa 800x800x340 mm, plné dvierka	ks	2,000	706,45	1 412,90
13	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,109	26,66	2,91

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 107,20

21	K	725110815.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	ks	3,000	11,35	34,05
22	K	725119105.S	Montáž splachovacej nádrčky plastovej s rohovým ventilom vysokopoložených	ks	4,000	76,19	304,76
23	M	554320000200.S	Splachovacia nádržka, pre montáž na omietku, 6/9 l, plast, alpská biela	ks	1,000	134,14	134,14
14	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej s rovným odpadom	ks	4,000	22,70	90,80
15	M	642360000500.S	Misa záchodová keramickej so splachovacím okruhom	ks	1,000	90,45	90,45
24	K	725210822.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	ks	3,000	7,94	23,82
16	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skruty do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	38,20	152,80
17	M	642110004300.S	Umývadlo keramickej bežný typ	ks	1,000	92,99	92,99
25	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	ks	3,000	13,77	41,31

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
18	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	9,02	36,08
19	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	105,15	105,15
20	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,028	30,50	0,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

04 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

IČO:

53111435

IČ DPH:

SK2121266081

Poznámka:

Cena bez DPH			4 752,74
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	4 752,74	20,00%	950,55
Cena s DPH		v EUR	5 703,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

04 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	4 752,74
PSV - Práce a dodávky PSV	4 752,74
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	692,50
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	1 824,31
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	331,10
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	1 904,83

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

04 - Vykurovanie

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 752,74

D PSV Práce a dodávky PSV 4 752,74

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne 692,50

27	K	731111028	Pripojenie nových rozvodov na pôvodný vykurovací systém	ks	1,000	400,00	400,00
28	K	V002	Murárske výpomoci	hod	45,000	6,50	292,50

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 1 824,31

12	K	733160000.S	Montáž PP-RCT potrubia univerzálneho (max 70°) polyfúznym zváraním PN 20 D 16	m	130,200	5,88	765,58
13	M	286210001700.S	Rúra plasthliniková, D 16 mm, 5 m tyče	m	130,200	3,61	470,02
14	K	733160009.S	Montáž PP-RCT potrubia univerzálneho (max 70°) polyfúznym zváraním PN 20 D 32	m	46,000	7,88	362,48
15	M	286140023500.S	Rúra PP-R RCT univerzálna D 32x3,6 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.70°C), stlačeného vzduchu	m	46,000	2,87	132,02
16	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	154,200	0,59	90,98
17	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,055	58,66	3,23

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 331,10

21	K	734209114.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	2,000	4,59	9,18
22	M	551210003756.S	Ventil uzatvárací, nestúpavé vreteno na uzatvorenie vetiev vo vykurovacích sústavách DN 32	ks	2,000	56,62	113,24
19	K	734213110.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho ručného závitového vykurovacích telies do G 1/4	ks	6,000	2,45	14,70
20	M	551210011500	Ventil odvzdušňovací 1/4" s ručným ovládaním a tesnením, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	ks	6,000	2,08	12,48
23	K	734223110.S	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 3/8	ks	6,000	3,55	21,30
24	M	551210033600.S	Ventil termostatický jednoregulačný rohový 3/8"	ks	6,000	10,02	60,12
25	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice jednoduchej	ks	6,000	2,04	12,24
26	M	551280002000.S	Termostatická hlavica jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	6,000	14,64	87,84

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 904,83

3	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	6,000	13,40	80,40
7	M	484530066300.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové, vxlxhl 600x1200x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	6,000	227,69	1 366,14
1	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradowé, tlaková skúška telesa vodou	ks	6,000	11,14	66,84
8	K	735311570.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	ks	1,000	13,46	13,46
9	M	484650036000.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxhl 496x341x89 mm, 8 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	332,32	332,32
10	M	551240011900.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	pár	1,000	33,06	33,06
11	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,233	54,11	12,61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

05 - Požiarna ochrana

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

MAPRESTAV s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

6. 12. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53111435

IČ DPH:

SK2121266081

Cena bez DPH

153,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	153,60	20,00%	30,72

Cena s DPH

v EUR

184,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

05 - Požiarna ochrana

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

153,60

PSV - Práce a dodávky PSV

153,60

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

153,60

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia 02

Objekt:

05 - Požiarna ochrana

Miesto:

Dátum: 6. 12. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

153,60

D PSV Práce a dodávky PSV 153,60

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 153,60

1	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	4,000	5,09	20,36
2	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	4,000	33,31	133,24

KAPITULÁCIA STAVBY

Číslo: 20221126
Stavba: Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia -
neoprávnené výdavky 01

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 24. 11. 2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

IČO: 53111435
IČ DPH: SK2121266081

Poznámka:

Cena bez DPH 13 814,40

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	13 814,40	2 762,88

Cena s DPH v EUR 16 577,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

KATOLÍCKA MATERSKÁ ŠKOLA
SVÄTEJ RODINY
Ormisova 585/15, 050 01 Revúca
TEL: 058/4421018, IČO: 42006571

MAPRESTAV s.r.o.
M. Nandrássyho 654/10
Revúca 050 01
IČO: 53111435
IČ DPH: SK2121266081

Dátum a podpis:

15.5.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

29.09.2023

Pečiatka

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20221120

Stavba: Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia
- neoprávnené výdavky 01

Miesto:

Dátum:

24. 11. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

MAPRESTAV s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		13 814,40	16 577,28
01	Požiarne únikové schodisko	13 814,40	16 577,28

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity Katolickej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia -
neoprávnené výdavky 01

Objekt:

01 - Požiarne únikové schodisko

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

MAPRESTAV s.r.o.

KS:

Dátum:

24. 11. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53111435

IČ DPH:

SK2121266081

Poznámka:

Cena bez DPH

13 814,40

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	13 814,40	20,00%	2 762,88

Cena s DPH

v EUR

16 577,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie kapacity Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia -
neoprávnené výdavky 01

Objekt: **01 - Požiarne únikové schodisko**

Miesto:

Dátum: 24. 11. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 814,40

HSV - Práce a dodávky HSV

1 275,96

1 - Zemné práce

169,19

2 - Zakladanie

988,16

99 - Presun hmôt HSV

118,61

PSV - Práce a dodávky PSV

12 538,44

713 - Izolácie tepelné

331,16

763 - Konštrukcie - drevostavby

538,75

764 - Konštrukcie klampiarske

267,48

766 - Konštrukcie stolárske

328,19

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

11 000,00

784 - Maľby

72,86

JZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít Katolíckej materskej školy Svätej Rodiny vstavbou podkrovia - neoprávnené výdavky 01

Objekt:

01 - Požiarne únikové schodisko

Miesto:

Dátum: 24. 11. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: MAPRESTAV s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 814,40

D HSV Práce a dodávky HSV 1 275,96

D 1 Zemné práce 169,19

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v horn. tr.3	m3	2,880	51,31	147,77
2	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	2,880	1,75	5,04
3	K	167101102.S	Nakladanie neúľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2,880	2,34	6,74
4	K	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	2,880	2,55	7,34
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2,880	0,80	2,30

D 2 Zakladanie 988,16

20	K	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	2,880	121,38	349,57
21	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	19,200	25,19	483,65
22	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	19,200	8,07	154,94

D 99 Presun hmôt HSV 118,61

24	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	7,035	16,86	118,61
----	---	-------------	--	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 12 538,44

D 713 Izolácie tepelné 331,16

26	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribíťm a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	14,230	16,27	231,52
27	M	631640001200	Pás , 140x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	14,942	6,51	97,27
28	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,061	38,79	2,37

D 763 Konštrukcie - drevostavby 538,75

29	K	763160204	Podkrovia SDK RFI 12.5 mm, na konštrukcií R-CD nastaviteľný strmeň, bez TI	m2	14,230	36,88	524,80
30	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,228	61,20	13,95

D 764 Konštrukcie klampiarske 267,48

35	K	764410298.S	Oplechovanie parapetu vikiera v časti pod podestou schodiska	m2	4,390	60,93	267,48
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

D 766 Konštrukcie stolárske 328,19

31	K	766661422.S	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	1,000	36,09	36,09
32	M	611720000100	Dvere vstupné plastové bezpečnostné presklené , šírka 900 mm	ks	1,000	292,10	292,10

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 11 000,00

25	K	767995231.S	Dodávka a montáž oceľového schodiska dvojramenného pozinkovaného(výška schodiska 5,35m) so zinkovanými schodiskovými stupňami (30 stupňov) a podestami , nosný pásik stupňov a podest 30/2, oko 34x38, vrátane zábradlí	ks	1,000	11 000,00	11 000,00
----	---	-------------	---	----	-------	-----------	-----------

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	784	Malby				72,86
33	K 78441011	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	14,230	1,37	19,50
34	K 784430	Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	14,230	3,75	53,36